КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ, РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИЯМ И РЕФОРМИРОВАНИЮ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 1 из 2

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Комитета по стратегии, развитию,

инвестициям и реформированию Совета директоров ОАО
«МРСК Юга» от «20» апреля 2010 года.

Форма проведения: Заочная (опросным путем)
Дата окончания приема опросных листов: 20.04.2010
Время окончания приема опросных листов: 17 часов 00 минут
Место подведения итогов голосования: г. Краснодар, ул. Северная, д. 327

(адрес для направления почтовой
корреспонденции ОАО «МРСК
Юга»)

Дата составления протокола: 20.04.2010

Членов Комитета по стратегии, развитию, инвестициям и реформированию Со-
вета директоров: 7 человек.

Предоставили опросные листы: Кузнецов В.В. (Председатель Комитета), Ахри-
менко Д.О., Иванов М.С., Лаврова М.А., Лунев И.А., Тихонова М.Г.

Не предоставили опросные листы: Балаева С.А.

В соответствии с подпунктом 10.4.4 пункта 10.4 статьи 10 Положения о Коми-
тете по стратегии, развитию, инвестициям и реформированию Совета директоров
Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Юга» (утв. решением Совета директоров Общества 01.12.2009, протокол
от 04.12.2009 № 37/2009) заочное заседание Комитета считается правомочным (име-
ет кворум), если в нем приняли участие не менее половины избранных членов Коми-
тета.

Кворум имеется.

Повестка дня

1. Об участии ОАО «МРСК Юга» в Некоммерческом партнерстве «Совет рынка
по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электри-
ческой энергией и мощностью».

Вопрос 1:

Об участии ОАО «МРСК Юга» в Некоммерческом партнерстве «Совет рынка
по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электри-
ческой энергией и мощностью».

РЕШЕНИЕ:
Рекомендовать Совету директоров Общества по вопросу повестки дня заседания
Совета директоров «Об участии ОАО «МРСК Юга» в Некоммерческом партнерст-
ве «Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной тор-

КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ, РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИЯМ И РЕФОРМИРОВАНИЮ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 2 из 2

говли электрической энергией и мощностью» голосовать «ЗА» принятие следующего
решения:

Одобрить участие ОАО «МРСК Юга» в Некоммерческом партнерстве «Совет
рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли
электрической энергией и мощностью» (НП «Совет рынка») на следующих усло-
виях:

- размер вступительного (единовременного) членского взноса – 1 000 000
(Один миллион) рублей;

- форма оплаты вступительного (единовременного) членского взноса –
денежные средства;

- порядок оплаты вступительного (единовременного) членского взноса –
путем перечисления денежных средств в порядке, определенном Уставом НП
«Совет рынка»;

- размер оплаты текущего (регулярного) членского взноса за 1 квартал
2010 г. – 36 000 (Тридцать шесть тысяч) рублей;

- размер и порядок внесения текущих (регулярных) членских взносов в
дальнейшем определяется Наблюдательным советом НП «Совет рынка».

Итоги голосования:
Кузнецов В.В. - «ЗА» Лаврова М.А. - «ЗА»
Ахрименко Д.О. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Лунев И.А. - «ЗА»
Иванов М.С. - «ЗА» Тихонова М.Г. - «ЗА»

Таким образом, по первому вопросу членами Комитета по стратегии, развитию, ин-
вестициям и реформированию Совета директоров ОАО «МРСК Юга» решение при-
нято большинством голосов.

Заместитель Председателя Комитета     Д.О. Ахрименко

Секретарь Комитета        Л.Н. Кузнецова